産  振  第 ５ ６ ６ 号

令和元年（2019年）12月 13日

各市町村長 殿

関東農政局茨城支局長 殿

茨城県農業協同組合中央会長（県域営農支援センター扱い）殿

全国農業協同組合連合会茨城県本部長 殿

茨城県食糧集荷協同組合理事長 殿

茨城県食糧販売協同組合理事長 殿

（公社）茨城県農林振興公社理事長 殿

茨城県農業共済組合連合会長 殿

各農業協同組合代表理事組合長 殿

農業総合センター長 殿

各農林事務所長 殿

                           茨城県農林水産部長

（公印省略）

県内産大豆の放射性物質検査の結果について

 本県の令和元年産大豆については，12月から 1月にかけ 4検体を検査することと

しております。

今般，11 月 28 日に採取した 1 検体の放射性物質検査を実施したところ，別紙の

とおり検出されませんでしたので，お知らせします。

※ 農 林 水 産 物 の 放 射 性 物 質 検 査 結 果 は ， 茨 城 県 の ホ ー ム ペ ー ジ

 （ http://www.pref.ibaraki.jp/） で 見 る こ と が で き ま す 。

【お問合せ先】

茨城県農林水産部産地振興課

  田中，岩崎

 TEL 029-301-3921(農産振興Ｇ)

【別紙】

検査の結果

検査地点

下妻市，筑西市，桜川市，
結城市，八千代町，常総
市，古河市，坂東市，五霞
町，境町の区域

JA北つくば，JA茨城むつ
み，JA常総ひかり，JA岩
井

筑西市 11月28日 Ｇe 検出せず(＜2.8) 検出せず(＜2.8) 検出せず(＜5.5)

注）・「検出せず」の後ろの（　）内の数値は検出下限値

　  ・検査機器の種類：Ge（ゲルマニウム半導体検出器）

　  ・基準値：一般食品　放射性セシウム（Cs-134，137）　１００Bq/kg

検査機関：一般財団法人　東京顕微鏡院

放射性セシウム合計値

(Bq/kg)採　取　日 検査機器
放射性セシウム－１３４

(Bq/kg)

放射性セシウム－１３７

(Bq/kg)　　　　　　検査地域